ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2021 года N 448

Об утверждении Порядка исчисления среднедушевого денежного дохода
члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего

гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении права на
получение отдельных мер социальной поддержки в соответствии с

областным законом от 17 ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс
Ленинградской области"

(с изменениями на 6 августа 2024 года)
Информация об изменяющих документах
____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Ленинградской области от 8 апреля 2022

года N 210 (Официальный интернет-портал правовой информации
www.pravo.gov.ru, 08.04.2022, N 4700202204080004);

постановлением Правительства Ленинградской области от 20 февраля 2023
года N 115 (Сетевое издание "Электронное опубликование документов"
(www.npa47.ru), 22.02.2023);

постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2023
года N 620 (Сетевое издание "Электронное опубликование документов"
(www.npa47.ru), 08.09.2023);

постановлением Правительства Ленинградской области от 6 августа 2024
года N 536 (Сетевое издание "Электронное опубликование документов"
(www.npa47.ru), 06.08.2024) (распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года).
____________________________________________________________________

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в
соответствие с действующим законодательством и совершенствования
механизма предоставления мер социальной поддержки Правительство
Ленинградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исчисления среднедушевого денежного
дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего
гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении права на
получение отдельных мер социальной поддержки в соответствии с областным
законом от 17 ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской
области".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/350183877#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/350183877#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/1300863779
https://docs.cntd.ru/document/1300863779
https://docs.cntd.ru/document/1302952100
https://docs.cntd.ru/document/1302952100
https://docs.cntd.ru/document/1306881653
https://docs.cntd.ru/document/1306881653
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/607322882#6560IO

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты
официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Ленинградской области
от 13 июля 2021 года N 448

Порядок исчисления среднедушевого денежного дохода члена семьи
(среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина) для

определения нуждаемости при подтверждении права на получение
отдельных мер социальной поддержки в соответствии с областным законом
от 17 ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области"

(с изменениями на 6 августа 2024 года)

1. Настоящий Порядок определяет правила исчисления среднедушевого
денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко
проживающего гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении
права на получение отдельных мер социальной поддержки,
установленных статьями 2.2-2.4, 2.6-2.10, 3.2-3.5, 3.9 и 3.10, пунктами 6-8 части 1
статьи 4.2, пунктом 5 части 1 статьи 11.2 и статьей 11.5 областного закона от 17
ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области" (далее
- Социальный кодекс) с учетом критериев нуждаемости.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 18 апреля 2022
года постановлением Правительства Ленинградской области от 8 апреля 2022
года N 210; в редакции, введенной в действие с 8 сентября 2023
года постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2023
года N 620, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023
года; в редакции, введенной в действие постановлением Правительства
Ленинградской области от 6 августа 2024 года N 536, распространяет действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. - См. предыдущую редакцию)

2. Для определения нуждаемости применяется величина среднего дохода,
сложившегося в Ленинградской области, которая ежегодно устанавливается
областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной
финансовый год и на плановый период.

3. Для определения нуждаемости при подтверждении права на получение мер
социальной поддержки, установленных статьями 2.2-2.4, 2.6-2.10, 3.2-
3.5 и 3.9 и 3.10, пунктами 6-8 части 1 статьи 4.2, пунктами 3 и 4 части 1 статьи 5.4,
пунктом 5 части 1 статьи 11.2, статьями 11.5 и 11.11 Социального кодекса,
среднедушевой денежный доход члена семьи (средний денежный доход одиноко
проживающего гражданина) (далее - СДД) рассчитывается исходя из суммы
денежных доходов всех членов семьи (денежного дохода одиноко проживающего
гражданина) за последние 12 календарных месяцев, предшествующих одному
календарному месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении меры

https://docs.cntd.ru/document/555652177#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/555652177#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7E00KB
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7E80KE
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7EK0KK
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A920NM
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8P60LT
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8PA0LU
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9C0NP
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9M0NN
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8Q20M3
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8Q60M5
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8Q60M5
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9M0NR
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A780NB
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A780NB
https://docs.cntd.ru/document/555652177#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/350183877#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/350183877#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/1302952100#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1302952100#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/441885032#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7E00KB
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7E80KE
https://docs.cntd.ru/document/555652177#7EK0KK
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A920NM
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8P60LT
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8PA0LU
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9C0NP
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9M0NN
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8Q60M5
https://docs.cntd.ru/document/555652177#8P00LN
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9M0NR
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A780NB
https://docs.cntd.ru/document/555652177#A9S0NU

социальной поддержки, путем деления одной двенадцатой суммы доходов всех
членов семьи (денежного дохода одиноко проживающего гражданина) за
расчетный период на число членов семьи.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 марта 2023 года постановлением
Правительства Ленинградской области от 20 февраля 2023 года N 115; в
редакции, введенной в действие с 8 сентября 2023 года постановлением
Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2023 года N 620,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года; в
редакции, введенной в действие постановлением Правительства Ленинградской
области от 6 августа 2024 года N 536, распространяет действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. - См. предыдущую редакцию)

4. Пункт утратил силу с 1 марта 2023 года - постановление Правительства
Ленинградской области от 20 февраля 2023 года N 115. - См. предыдущую
редакцию.

5. Документы (сведения), необходимые для подтверждения доходов, для
назначения указанных мер социальной поддержки запрашиваются Ленинградским
областным государственным казенным учреждением "Центр социальной защиты
населения" (далее - ЛОГКУ "ЦСЗН") в рамках межведомственного взаимодействия
в органах и (или) организациях, в распоряжении которых они находятся.

6. Пункт утратил силу - постановление Правительства Ленинградской области
от 6 августа 2024 года N 536, распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года. - См. предыдущую редакцию.

7. Пункт утратил силу - постановление Правительства Ленинградской области
от 6 августа 2024 года N 536, распространяет действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года. - См. предыдущую редакцию.

https://docs.cntd.ru/document/1300863779#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/1300863779#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/1302952100#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1302952100#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/441885032#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/1300863779#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/1300863779#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/441871075#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/441871075#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/441885032#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/1306881653#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/441885032#7DA0K6